муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 111 имени дважды Героя

Советского Союза Лелюшенко Д.Д.»

________(МБОУ « Школа № 111»)__________

Приказ

27.07.2023                                                                                           №07.27.1- од

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении

годового календарного графика

МБОУ «Школа № 111» на 2023 - 2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 N2 115 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 №

372 "Об утверждении федеральной образовательной программы начального

общего образования", Приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 18.05.2023 № 370 "Об утверждении федеральной

образовательной программы основного общего образования", Приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 371 "Об

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего

образования", постановления главного государственного санитарного врача РФ

от 28.09.2020 N2 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», в целях охраны здоровья

школьников, организации работы школьных лагерей с дневным пребыванием, в

целях упорядочения образовательного процесса, организованного начала и

завершения каникул и учебных периодов в 2023 – 2024 учебном году,

приказываю:

1. Утвердить календарный учебный график (приложение 1,2).

2. Довести до сведения участников образовательного процесса годовой

календарный учебный график МБОУ «Школа №111» на 2023-2024 учебный

год.

3. Заместителю директора по УВР Тонеевой Н.А. разместить годовой

календарный график на школьном сайте не позднее 1.08.2023 г.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                      О.П.Бондарева

Исполнитель: Булаева Е.В.

Ознакомлены на педагогическом совете 30.08.2023

  Приложение № 1

к приказу МБОУ «Школа№ 111»  от

27.07.2023  №.07.27.1-од

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

города Ростова-на-Дону

«Школа №111 имени дважды Героя Советского Союза Лелюшенко Д.Д.»

на 2023-2024 учебный год

Приложение № 2

к приказу МБОУ «Школа№ 111»  от

27.07.2023  №.07.27.1-од

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к календарному графику МБОУ «Школа №111» на 2023-2024 учебный год

Режим работы образовательного учреждения:

Понедельник – пятница: с 7:30 до 19:00

Суббота: с 9:00 до 16:00

Обучение осуществляется в 1 и 2 смену.

Продолжительность учебного года 2023-2024

Учебный год в образовательном учреждении для учащихся 1-11 классов

начинается с 1 сентября 2023 года.

Последний учебный день для 1-4,6-8,10-х классов 24.05.2024 года, для 9-х,11-х

классов соответствии с расписанием ГИА.

Продолжительность учебных занятий:

1 класс – 33 учебные недели;

2-4 классы – 34 учебных недель;

5-8 классы – 34 учебных недель;

9 классы – 34 учебные недели (не включая летний экзаменационный период)

10 классы – 34 учебных недель (не включая проведение учебных сборов);

11 классы – 34 учебные недели (не включая летний экзаменационный период)

Продолжительность учебной недели:

в 1- 11 классах – 5 дней в неделю.

Каникулы:

 Осенние каникулы: 28.10.2023 – 06.11.2023 (10 календарных дней)

 Зимние каникулы: 29.12.2023 – 08.01.2024 (11 календарных дней)

 Весенние каникулы: 23.03.2024 – 31.04.2024 (9 календарных дней)

 Дополнительные каникулы для учащихся 1-х классов: 17.02.2024 – 25.02.2024

(9 календарных дней)

Промежуточная аттестация учащихся:

Промежуточная аттестация учащихся очной формы: 2-8,10 классов проводится

с 15.04.2024 по 17.05.2024.

Государственная итоговая аттестация:

Срок проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9,11

классов устанавливается Министерством просвещения Российской Федерации.